
Stovky studentů a pedagogů UK
se vydaly na protestní pochod

Compiled 29.6.2014 5:12:58 by Document Globe ®   1

Stovky studentů a pedagogů UK se vydaly na protestní
pochod

Praha 19. ledna (ČTK), autor: vh rot
Několik set studentů a pedagogů Univerzity Karlovy se dnes večer vydalo od pražské právnické fakulty na pochod k
sídlu vlády. Protestují tak proti navrhované reformě vysokých škol, která podle nich omezuje akademické svobody ve
prospěch politiky a byznysu.
    V čele průvodu nesli účastníci transparenty s heslem "Vzdělání není byznys" a další s letopočty 1968, 1989 a 2012.
Vidět byl také nápis "Za svobodu vysokých škol". Studenti zabrousili i do vzdálené historie s transparenty "Přijedou
blaničtí rytíři?" nebo "Hrr na ně" doplněný červeným kalichem a skutečným cepem.
    Demonstranti vykřikovali "Vzdělání není zboží", "Neprodávejte nás bankám", "Rektora nedáme a "Už je to tady".
Pískali na píšťalky a troubili na vuvuzely.
    Průvod doprovázeli policisté, doprava omezena nebyla.
    Shromáždění studentů a pedagogů Univerzity Karlovy předtím přijalo rezoluci k návrhům změn ve fungování vysokých
škol v Česku, které připravuje ministr školství Josef Dobeš (VV). Zákony podle dokumentu byly připraveny příliš rychle a
bez dostatečných konzultací. Případné další protesty proti vysokoškolskému zákonu se mají podle rezoluce uskutečnit
nejpozději v týdnu po 27. únoru.


